[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е
От 21.12.2022 г.

                                                          № 97
	О передаче сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Малоярославецкий район», осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Малоярославецкий район»,
Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Передать сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Малоярославецкий район», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район» в соответствии с приложением к настоящему решению сроком до 31.12.2023 г.

2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в приложении к настоящему решению, осуществлять путём предоставления бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на соответствующий финансовый год, в соответствии с заключенными Соглашениями.

3. Администрации муниципального района «Малоярославецкий район» заключить Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г. и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                   М.А.Брук

Приложение

к решению Малоярославецкого

Районного Собрания депутатов

муниципального района

«Малоярославецкий район»

от 21.12.2022 г. № 97

Перечень передаваемых сельским поселениям
части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального района «Малоярославецкий район»
1. Сельскому поселению «Посёлок Детчино»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 1 181 501,52 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 64 022,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 117 289,80 рублей.

2. Сельскому поселению «Село Маклино»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 655 768,40 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 24 938,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 7 819,32 рублей.

 3. Сельскому поселению «Село Спас-Загорье»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 454 038,45 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 72 062,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 52 128,80 рублей.

4. Сельскому поселению «Село Ильинское»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 460 715,48 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 18 182,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 13 032,20 рублей.

5. Сельскому поселению «Село Кудиново»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 817 102,28 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 42 016,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 46 915,92 рублей.

6. Сельскому поселению «Деревня Захарово»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 390 606,61 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 8 422,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 10 425,76 рублей.

         7. Сельскому поселению «Деревня Рябцево»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 811 228,91 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 6 368,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 2 606,44 рублей.

8. Сельскому поселению «Деревня Прудки»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 382 160,16 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 27 240,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 10 425,76 рублей.

9. Сельскому поселению «Деревня Михеево»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 234 747,89 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 13 928,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 10 425,76 рублей.

10. Сельскому поселению «Деревня Берёзовка»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 394 779,75 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 47 664,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 15 638,64 рублей.

11. Сельскому поселению «Село Головтеево»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 672 544,45 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 4 986,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 10 425,76 рублей.

12. Сельскому поселению «Деревня Воробьёво»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 340 528,84 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 8 000,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 28 670,84 рублей.

13. Сельскому поселению «Деревня Ерденево»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 399 303,45 рублей;

14. Сельскому поселению «Село Недельное»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 994 477,74 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 81 692,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 39 096,60 рублей.

15. Сельскому поселению «Посёлок Юбилейный»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 757 843,59 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 36 218,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 18 245,08 рублей.

16. Сельскому поселению «Деревня Шумятино»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 596 309,39 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 29 086,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 72 980,32 рублей.

17. Сельскому поселению «Село Коллонтай»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 698 584,89 рублей;

2) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 5 420,00 рублей;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 46 915,92 рублей.